
СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СИБИРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Официальное издание

№22 (5)
03 февраля 2025

п. Сибирский



СБОРНИК
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Сибирский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края

№22(5) 03 февраля 2025 г.

СБОРНИК муниципальных правовых актов муниципального образования 
Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края состоит из шести разделов.

В первом разделе публикуются решения Совета депутатов.
Во втором и третьем разделах публикуются постановления и распоряжения главы 

сельсовета по вопросам организации деятельности Совета депутатов.
В четвертом и пятом разделах публикуются постановления и распоряжения 

администрации сельсовета.
В шестом разделе публикуется иная официальная информация.

СОДЕРЖАНИЕ
Раздел 1. Решения Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского 

района Алтайского края

Раздел 2. Постановления главы Сибирского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края

Раздел 3. Распоряжения главы Сибирского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края

Раздел 4. Постановления администрации Сибирского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края

1.Постановление №01 от 22.01.2025 Об установлении с 01.01.2025 г.минимального 
размера оплаты труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных 
бюджетных, казенных),а так же работников учреждений (организаций),финансируемых 
за счет средств бюджета поселения.

2.Постановление №2 от 22.01.2025 Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
администрации Сибирского сельсовета за 2024 год

3.Постановление №03 от 23.01.2025 г. О внесении изменений в адрес объекта адресации 
РФ. Алтайский край Первомайский район .сельское поселение Сибирский сельсовет. 
Лесная Поляна поселок, Центратьная улица ,земельный участок 24/2.



^Постановление №04 от 27.01.2025 г. О добавлении адресов объектов адресации в 
рамках инвентаризации .-РФ, Алтайский край Первомайский район ,сельское поселение 
Сибирский сельсовет. Лесная Поляна поселок. Центральная улица .земельный участок 
24/2.

Раздел 5. Распоряжения администрации Сибирского сельсовета
Первомайского района Алтайского края

1.Распоряжение № 01-Л от 09.01.2025 г Об увольнении работника Алексеевой 
Татьяны Николаевны с должности инспектора ВУС.

2. Распоряжение № 02-Л от 09.01.2025 г Об увольнении работника Алексеевой 
Татьяны Николаевны с должности инспектора по благоустройству

3. Распоряжение № 03-Л от 13.01.2025 г О принятии на должность инспектора 
ВУС-Быструшкину Нину Абросимовну

4 Распоряжение № 04-Л от 13.01.2025 г О принятии на должность инспектора по 
благоустройству -Быструшкину Нину Абросимовну

5 Распоряжение № 05-Л от 27.01.2025 Об отбывании наказания в виде 
обязательных работ Дудукалова Сергея Александровича

6 Распоряжение № 06-Л от 28.01.2025 Об отбывании наказания в виде 
обязательных работ Исаева Алексея Николаевича

7 Распоряжение № 01-Р от 13.01.2025 Об утверждении нормативов 
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления

8 Распоряжение № 02-Р от 13.01.2025 Об утверждении штатного расписания 
администрации Сибирского сельсовета

Раздел 6. Иная официальная информация



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2025 пос. Сибирский №  1

Об установлении с 01.01.2025 г. 
минимального размера оплаты труда 
работников муниципальных учреждений 
всех типов (автономных, бюджетных, 
казенных), а также работников 
учреждений (организаций), финансируемых 
за счет средств бюджета поселения.

На основании Статьи 1 Федерального закона от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ 
«О минимальном размере оплаты труда», постановляю:

1. Установить с 01.01.2025 года минимальный размер оплаты труда 
работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, 
бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), 
финансируемых за счет средств местного бюджета в размере 22440 
рублей в месяц.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных 
решением Совета депутатов Сибирского сельсовета от 16.12.2024 № 43 
«О бюджете Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского 
края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

3. Обнародовать настоящее постановления в установленном Уставом 
порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета М.В.Захарьева



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01..2025г. п.Сибирский № 2

В соответствии с пунктом 3 статьи 42 решения Совета депутатов Сибирского 

сельсовета «Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в 

муниципальном образовании Сибирский сельсовет » утвержденного 26.08.2020 № 8, 

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета администрации Сибирского сельсовета за 

2024 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом порядке.

Глава сельсовета М.В.Захарьева



Утвержден постановлением 
администрации Сибирского 

сельсовета от 22.01.2025 №2

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Сибирского сельсовета за 2024 год 

по классификации бюджетов Российской Федерации

Наименование доходов Код доходов План на 
2024 год

Исполнено на 
01.01.2025 г.

%
испол
нения

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

18210102010010000110 630000,00 785599,93 125

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской федерации в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

18210102020010000110 0,00 9832,56

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

18210102030010000110 0,00 10862,86

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 ООО рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 5 ООО ООО 
рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании, а 
также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом -  
налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов)

18210102080010000110 0,00 -1650,16

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей)

18210102130010000110 0,00 2962,70

Налог на доходы физических лиц, в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом -  налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов ( в части суммы налога, превышающей 
650000 рублей)

18210102140010000110 0,00 2940,00

Единый сельскохозяйственный налог 18210503010010000110 5000,00 26126,09 522
Налог на имущество физических лиц 18210601030100000110 459000,00 466977,61 102
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

18210606043101000110 392800,00 349697,00 89

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

18210606033100000110 404200,00 527443,28 130

Г осу дарственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

30310804020011000110 5000,00 3200,00 64



Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
сельских поселений

30310904053100000110 0,00 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущ ества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

30311105075100000120 40000,00 119450,00 299

Доходы поступающие в порядке возмещения 
расходов понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений

30311302065100000130 20000,00 19388,97 97

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений

30311302995100000130 0,00 3000,00 “

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

30311406025100000430 0,00 0,00

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

30311701050100000180 0,00 0,00 ”

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений

30311705050100000180 615000,00 605000,00 98

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

30311714030100000150 0,00 101000,00

Налоговые и неналоговые доходы 2571000,00 3031830,84 118

Дотация бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

30320216001100000150 1281800,00 1281800,00 100

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

30320235118100000150 414500,00 415040,00 100

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

30320240014100000150 4076599,00 4051599,00 99

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам сельских поселений

30320249999100000150 1867000,00 2342000,00 125

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений от бюджетов муниципальных 
районов

30320290054100000150 0,00 50000,00

Итого безвозмездных пост уплений 7639899,00 8140439,00 106
ВСЕГО ДОХОДОВ 10210899,00 11172269,84 109

Наименование расходов Код расходов План на 
2024г.

Исполнено на 
01.01.2025г.

%
исполн

ения
Общегосударственные вопросы 30301000000000000000 6024770,66 4246030,28 70
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

30301020000000000000 766390,07 766390,07 100

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

30301020100000000000 766390,07 766390,07 100

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

30301020120000000000 766390,07 766390,07 100

Глава муниципального образования 30301020120010120000 766390,07 766390,07 100
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

30301020120010120100 766390,07 766390,07 100

Расходы на выплаты персоналу 30301020120010120120 766390,07 766390,07 100



государственных (муниципальных) органов
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

30301020120010120121 535632,85 535632,85 100

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

30301020120010120129 230757,22 230757,22 100

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

30301030000000000000 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

30301030100000000000 0,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

30301030120000000000 0,00 0,00 “

Центральный аппарат местного 
самоуправления

30301030120010110000 0,00 0,00
'

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

30301030120010110200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

30301030120010110240 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 30301030120010110244 0,00 0,00 -
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

30301040000000000000 3306756,07 2321613,42 70

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

30301040100000000000 3306756,07 2321613,42 70

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

30301010120000000000 3306756,07 2321613,42 70

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

30301040120010110000 3306756,07 2321613,42 70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, управления государственными 
внебюджетными фондами

30301040120010110100 1416413,15 1260321,81 89

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

30301040120010110120 1416413,15 1260321,81 89

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

30301040120010110121 1145057,08 1009307,94 88

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

30301040120010110129 271356,07 251013,87 92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

30301040120010110200 1282100,00 479966,40 37

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

30301040120010110240 1282100,00 479966,40 37

Прочая закупка товаров, работ и услуг 30301040120010110244 500000,00 273498,25 55

Закупка энергетических ресурсов 30301040120010110247 782100,00 206468,15 26
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных

30301040120010110321 103242,92 103242,92 100



нормативных обязательств
Иные бюджетные ассигнования 30301040120010110800 30000,00 3082,29 10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 30301040120010110850 30000,00 3082,29 10
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

30301040120010110851 10000,00 0,00 "

Уплата иных платежей 30301040120010110853 10000,00 3082,29 31
Иные расходы органов местного 
самоуправления

30301049900000000000 475000,00 475000,00 100

Расходы на выполнение других обязательств 
государства

30301049990000000000 475000,00 475000,00 100

Расходы на частичную компенсацию 
дополнительных расходов местных бюджетов 
по оплате труда работников муниципальных 
учреждений

303010499900S0430000 475000,00 475000,00 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

303010499900S0430100 475000,00 475000,00 100

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов

303010499900S0430120 475000,00 475000,00 100

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

303010499900S0430121 339823,00 339823,00 100

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

303010499900S0430129 135177,00 135177,00 100

Обеспечение деятельности финансовых 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного)надзора

30301060000000000000 500,00 500,00 100

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

30301069800000000000 500,00 500,00 100

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера

30301069850000000000 500,00 500,00 100

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

30301069850060510000 500,00 500,00 100

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

30301070000000000000 181271,30 180899,30 99

Расходы на проведение выборов и 
референдумов

30301070100000000000 181271,30 180899,30 99

Проведение выборов главы муниципального 
образования

30301070130000000000 181271,30 180899,30 99

Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования

30301070130010240000 87485,00 87485,00 100

Иные бюджетные ассигнования 30301070130010240800 87485,00 87485,00 100
Специальные расходы 30301070130010240880 87485,00 87485,00 100
Проведение выборов главы муниципального 
образования

30301070130010250000 93786,30 93414,30 99

Иные бюджетные ассигнования 30301070130010250800 93786,30 93414,30 99
Специальные расходы 30301070130010250880 93786,30 93414,30 99
Резервные фонды 30301110000000000000 10000,00 0,00 -
Иные расходы органов местного 
самоуправления

30301119900000000000 10000,00 0,00 “

Резервные фонды 30301119910000000000 10000,00 0,00 " .



Резервные фонды местных администраций 30301119910014100000 10000,00 0,00 -
Иные бюджетные ассигнования 30301119910014100800 10000,00 0,00 -

Резервные средства 30301119910014100870 10000,00 0,00 -
Другие общегосударственные вопросы 30301130000000000000 1759853,22 976627,49 55

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

30301131398000000000 52500,00 52500,00 100

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера

30301139850000000000 52500,00 52500,00 100

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

30301139850060510000 52500,00 52500,00 100

Межбюджетные трансферты 30301139850060510500 52500,00 52500,00 100
Иные межбюджетные трансферты 30301139850060510540 52500,00 52500,00 100
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

30301139900000000000 1707353,22 924127,49 54

Расходы на выполнение других обязательств 
государства

30301139990000000000 1707353,22 924127,49 54

Прочие выплаты по обязательствам государства 30301139990014710000 1707353,22 924127,49 54
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

30301139990014710100 651000,00 207658,14 32

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

30301139990014710120 651000,00 207658,14 32

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

30301139990014710121 500000,00 138306,97 28

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

30301139990014710129 151000,00 69351,17 46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

30301139990014710200 1036353,22 704547,05 68

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

30301139990014710240 1036353,22 704547,05 68

Прочая закупка товаров, работ и услуг 30301139990014710244 736353,22 704547,05 96
Закупка энергетических ресурсов 30301139990014710247 300000,00 0,00 -

Иные бюджетные ассигнования 30301139990014710800 20000,00 11922,30 60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 30301139990014710850 20000,00 11922,30 60
Уплата прочих налогов, сборов 30301139990014710852 10000,00 7080,00 71
Уплата иных платежей 30301139990014710853 10000,00 4842,30 48
Национальная оборона 30302000000000000000 415040,00 415040,00 100
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 30302030000000000000 415040,00 415040,00 100
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

30302030100000000000 415040,00 415040,00 100

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

30302030140000000000 415040,00 415040,00 100

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

30302030140051180000 415040,00 415040,00 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 30302030140051180100 309619,14 309619,14 100



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

30302030140051180120 309619,14 309619,14 100

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

30302030140051180121 242760,67 242760,67 100

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

30302030140051180129 66858,47 66858,47 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

30302030140051180200 105420,86 105420,86 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

30302030140051180240 105420,86 105420,86 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 30302030140051180244 105420,86 105420,86 100
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

30303000000000000000 60360,00 60360,00 100

Обеспечение пожарной безопасности 30303100000000000000 60360,00 60360,00 100
Иные вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

30303109300000000000 60360,00 60360,00 100

Мероприятия по пожарной безопасности 30303109340000000000 60360,00 60360,00 100
Обеспечение мер первичной противопожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
поселения

30303109340060200000 60360,00 60360,00 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

30303109340060200200 60360,00 60360,00 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

30303109340060200240 60360,00 60360,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 30303109340060200244 60360,00 60360,00 100
Национальная экономика 30304000000000000000 3327769,34 2985250,14 90
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 30304090000000000000 3327769,34 2985250,14 90
Муниципальная программа "создание условий 
для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами Первомайского 
района " на 2021- 2024 годы

30304097300000000000 1665199,20 1322680,00 80

Подпрограмма «Поддержание и 
стимулирование устойчивого исполнения 
бюджетов поселений»

30304097320000000000 1665199,20 1322680,00 80

Расходы на реализацию проектов развития 
(создания) общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах (Ремонт 
дорог село Октябрьское)

303040973200S0264000 1665199,20 1322680,00 80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

303040973200S0264200 1665199,20 1322680,00 80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

303040973200S0264240 1665199,20 1322680,00 80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303040973200S0264244 1665199,20 1322680,00 80
Иные вопросы в области национальной 
экономики

30304099100000000000 1662570,14 1662570,14 100

Иные вопросы в области национальной 
экономики

30304099120000000000 1662570,14 1662570,14 100

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 30304099120000000000 1662570,14 1662570,14 100



/■>

хозяйства
Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной собственностью

30304099120067270000 1662570,14 1662570,14 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

30304099120067270200 1662570,14 1662570,14 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

30304099120067270240 1662570,14 1662570,14 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 30304099120067270244 1662570,14 1662570,14 100
Жилищно-коммунальное хозяйство 30305000000000000000 371800,00 358982,00 97
Благоустройство 30305030000000000000 367400,00 354582,00 97

Иные вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

30305039200000000000 367400,00 299218,98 81

Иные расходы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

30305039290000000000 367400,00 299218,98 81

Организация и содержание мест захоронения 30305039290018070000 194800,00 194800,00 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

30305039290018070200 194800,00 194800,00 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

30305039290018070240 194800,00 194800,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 30305039290018070244 194800,00 194800,00 100
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

30305039290018080000 44200,00 44200,00 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

30305039290018080200 44200,00 44200,00 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

30305039290018080240 44200,00 44200,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 30305039290018080244 44200,00 44200,00 100
Сбор и удаление твердых отходов 30305039290018090000 128400,00 128400,00 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

30305039290018090200 128400,00 128400,00 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

30305039290018090240 128400,00 128400,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 30305039290018090244 128400,00 128400,00 100
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

30305050000000000000 4400,00 4400,00 100

Иные вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

30305059200000000000 4400,00 4400,00 100

Иные вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

30305059290000000000 4400,00 4400,00 100

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

30305059290018080000 4400,00 4400,00 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

30305059290018080200 4400,00 4400,00 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

30305059290018080240 4400,00 4400,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 30305059290018080244 4400,00 4400,00 100

Культура, кинематография 30308000000000000000 622500,00 622500,00 100
Культура 30308010000000000000 622500,00 622500,00 100
Иные вопросы в сфере культуры и средств 
массовой информации

30308014400000000000 610000,00 610000,00 100

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

30308014400060261000 610000,00 610000,00 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

30308014400060261000 610000,00 610000,00 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 30308019020016510240 610000,00 610000,00 100



обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг 30308019020016510244 6100(Ю,00 610000,00 100
Иные вопросы в отрасли социальной сферы 30308019000000000000 12500,00 12500,00 100
Иные вопросы в сфере культуры и средств 
массовой информации

30308019020000000000 12500,00 12500,00 100

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

30308019020016510000 12500,00 12500,00 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

30308019020016510200 12500,00 12500,00 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

30308019020016510240 12500,00 12500,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 30308019020016510244 12500,00 12500,00 100
Социальная политика 30301000000000000000 64100,00 64010,28 99
Пенсионное обеспечение 30310010000000000000 64100,00 64010,28 99
Иные вопросы в сфере социальной политики 30310019000000000000 64100,00 64010,28 99
Иные вопросы в сфере социальной политики 30310019040000000000 64100,00 64010,28 99
Доплаты к пенсиям 30310019040016270000 64100,00 64010,28 99
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

30310019040016270300 64100,00 64010,28 99

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

30310019040016270310 64100,00 64010,28 99

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 30310019040016270312 64100,00 64010,28 99
Физическая культура и спорт 30311000000000000000 4900,00 0,00 -
Физическая культура 30311010000000000000 4900,00 0,00 -
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 30311019000000000000 4900,00 0,00 -
Иные вопросы в сфере здравоохранения, 
физической культуры и спорта 30311019030000000000

4900,00 0,00 -

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 30311019030016670000

4900,00 0,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 30311019030016670200

4900,00 0,00 ”

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 30311019030016670240

4900,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 30311019030016670244
Всего расходов: 10941240,00 8802172,70 80
РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА 
(ДЕФИЦИТ «-» , ПРОФИЦИТ «+»)

000 7900 0000000000 000 730341,00 -2370097,14

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - ВСЕГО

000 9000 0000000000 000 730341,00 -2370097,14

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 0103 0100000000 000

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

000 0103 0100100000 710

Погашение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

000 0103 0100100000 810

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

000 0105 0000000000 000 730341,00 -2370097,14 ~

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

000 0105 0201100000 510 -10210899,00 -11172269,84 110

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

000 0105 0201100000 610 10941240,00 8802172,70 80



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2025 г. № 03
п. Сибирский

О внесении изменений в адрес объекта адресации

В рамках проводимых работ по актуализации государственного адресного реестра 
согласно раздела 4 постановления Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015 г. 
№ 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном 
реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении 
государственного реестра о внесении изменений и признании утратившим силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», в соответствие с 
постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 года № 1221 «Об утверждении правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом МО 
Сибирский сельсовет 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в ранее присвоенный адрес земельному участку, общей 
площадью 2000 кв.м., кадастровый номер 22:33:034202:29 Российская Федерация, 
Алтайский край, Первомайский муниципальный район, сельское поселение 
Сибирский сельсовет, Лесная Поляна поселок, Центральная улица, земельный 
участок 24 изменить на адрес:
Российская Федерация, Алтайский край, Первомайский муниципальный район, 
сельское поселение Сибирский сельсовет, Лесная Поляна поселок, Центральная 
улица, земельный участок 24/2.

2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Г лава сельсовета М. В. Захарьева

Исп.Свирская О.И.
8-913-231-16-63



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025 г. № 04
п. Сибирский

О добавлении адресов объектов адресации в рамках инвентаризации

В рамках проводимых работ по актуализации государственного адресного реестра 
согласно разделу 4 постановления Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015г 
№ 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном 
реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении 
государственного реестра о внесении изменений и признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об 
утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в государственный адресный реестр ранее присвоенный адрес объекту 
адресации до вступления в силу Правил №1221 присвоения, изменения и аннулирования 
адресов:
- Российская Федерация, Алтайский край. Первомайский муниципальный район, Сельское 
поселение Сибирский сельсовет, поселок Лесная Поляна, улица Центральная, земельный 
участок, 24/2, кадастровый номер 22:33:034202:29, общей площадью 2000 кв.м.

2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Г лава сельсовета

Исп.: Свирская О.И
8-913-231-16-63

М.В.Захарьева



Унифицированная форма №  Т-8
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.04 №  1

Администрация Сибирского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края

(наименование организации)

Номер документа Дата составления
01 «л» 09.01.2025

Распоряжение

о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении)

Прекратить действие трудового договора от “ ”
уволить “ 09 ” января

20 г. № 
20 25 г.

Алексееву Татьяну Николаевну______
(фамилия, имя, отчество)

администрация Сибирского сельсовета

(ненужное зачеркнуть) 

Табельный номер

(структурное подразделение)

Инспектора ВУС
(должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации)

пункт 1 части 1 статьи 77 Трудового Кодекса Российской Федерации
(основание прекращения (расторжения) трудового договора (увольнения))

_______________________ (соглашение сторон)_____
Бухгалтерии администрации произвести расчет по заработной плате. Выплатить 

компенсацию за неиспользованный отпуск.______________________________________

Основание(документ, 
номер, дата): Заявление Т.Н. Алексеевой

(заявление работника, служебная записка, медицинское заключение и т.д.)

Руководитель организации Глава сельсовета
(должность)

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

М.В. Захарьева
(расшифровка подписи)

января 20 25

т



Унифицированная форма №  Т-8
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.04 №  1

(наименование организации)

Номер документа Дата составления
02 «л» 09.01.2025

Распоряжение

о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) 

Прекратить действие трудового договора от “ __” _______ 2 0 ___ г. №
уволить “  09 ”  января 20 25 г.

(ненужное зачеркнуть)

Алексееву Татьяну Николаевну
Табельный номер

(фамилия, имя, отчество)

администрация Сибирского сельсовета
(структурное подразделение)

Инспектора по благоустройству
(должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации)

______ пункт 1 части 1 статьи 77 Трудового Кодекса Российской Федерации__
(основание прекращения (расторжения) трудового договора (увольнения))

 ________________  (соглашение сторон)________________________
Бухгалтерии администрации произвести расчет по заработной плате. Выплатить 

компенсацию за неиспользованный отпуск.

Основание(документ, 
номер, дата):

Руководитель организации

Заявление Т.Н. Алексеевой
(заявление работника, служебная записка, медицинское заключение и т.д.)

Г лава сельсовета
(должность)

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

М.В. Захарьева
(расшифровка подписи)

 января 20 25 г.



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.01.2025 года № 03-Л
п. Сибирский

Принять с 13.01.2025 в администрацию Сибирского сельсовета Быструшкину 
Нину Абросимовну инспектором ВУС на 1,0 ставку, согласно штатному 
расписанию.

Основание: личное заявление.

Глава Сибирского сельсовета
*  //

М.В. Захарьева



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.01.2025 года № 04-Л
п. Сибирский

Принять с 13.01.2025 в администрацию Сибирского сельсовета Быструшкину 
Нину Абросимовну инспектором по благоустройству на 0,5 ставки, согласно 
штатному расписанию (по совмещению).

Основание: личное заявление.

Глава Сибирского сельсовета



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

27.01.2025 п. Сибирский № 05-Л

Об отбывании наказания в виде
обязательных работ Дудукалова Сергея Александровича

В соответствии с ч. 4 ст. 26 и ч.1 ст. 27 Уголовно-исполнительного 
кодекса РФ, ч. 3 ст. 88 уголовного кодекса РФ, осужденного Новоалтайским 
городским судом Алтайского края от 19.12.2024:

1. Дудукалова Сергея Александровича 26.03.1988 года рождения, 
принять рабочим по благоустройству территории, с отработкой 290 часов 
обязательных работ, на безвозмездной основе на неполный рабочий день, на 
полную рабочую неделю с 27.01.2025 года до полного отбывания наказания.

2.Установить Дудукалову Сергею Александровичу следующий график 
работы:

-понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 9:00 до 12:00 часов;

-выходные дни суббота, воскресение до полного отбывания наказания.

3.Ответственность за выполнение осужденным работы, ведение 
ежедневного индивидуального табеля и направление его в уголовно -  
исполнительную инспекцию назначить секретаря администрации Сибирского 
сельсовета по Первомайскому району Свирскую Ольгу Ивановну

Основание: Направление уголовно-исполнительной инспекции
Первомайского района Алтайского края от 15.01.2025 г. № 22/ТО/11/50-11

Глава Сибирского сельсовета

С распоряжением работник ознакомлен

М.В.Захарьева

27.01.2025



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28.01.2025 п. Сибирский № 06-Л

Об отбывании наказания в виде
обязательных работ Исаева Алексея Николаевича

В соответствии с ч. 4 ст. 26 и ч.1 ст. 27 Уголовно-исполнительного 
кодекса РФ, ч. 3 ст. 88 уголовного кодекса РФ, осужденного Судебным 
участком №1 Первомайского района Алтайского края :

1. Исаева Алексея Николаевича 10.06.1986 года рождения, принять 
рабочим по благоустройству территории, с отработкой 30 часов 
обязательных работ, на безвозмездной основе на неполный рабочий день, на 
полную рабочую неделю с 28.01.2025 года до полного отбывания наказания.

2.Установить Исаеву Алексею Николаевичу следующий график 
работы:

-понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 9:00 до 12:00 часов; 

-выходные дни суббота, воскресение до полного отбывания наказания.

3. Ответственность за выполнение осужденным работы, ведение 
ежедневного индивидуального табеля и направление его в уголовно -  
исполнительную инспекцию назначить секретаря администрации Сибирского 
сельсовета по Первомайскому району Свирскую Ольгу Ивановну

Основание: Направление уголовно-исполнительной инспекции
Первомайского района Алтайского края от 20.01.2025 г.

Глава Сибирского сельсовета

С распоряжением работник ознакомлю

М.В.Захарьева

28.01.2025



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13 .01.2025 № _1_-р

пос.Сибирский

Об утверждении штатного расписания 
администрации Сибирского 

сельсовета на 2025 год

Утвердить прилагаемое штатное расписание администрации Сибирского 

сельсовета Первомайского района Алтайского края на 2025 год:

1. Администрация Сибирского сельсовета с годовым фондом оплаты труда в 

сумме 1777039,56 руб. (КБК 303 0102 0120010120 121 -  490958,56 руб.,

КБК 303 0104 0120010110 121 -  1286081,00 руб.) и страховыми выплатами в 

сумме 536665,95 руб. (КБК 303 0102 0120010120 129 -  148269,49 руб.,

КБК 303 0104 0120010110 129 -  388396,46 руб.).

2. Инспектор ВУС Сибирского сельсовета с годовым фондом оплаты труда в 

сумме 313284,00 руб. (КБК 303 0203 0140051180 121) и страховыми выплатами 

в сумме 94611,77 руб. (КБК 303 0203 0140051180 129).

3. Сотрудников по обеспечению хозяйственного обслуживания администрации 

Сибирского сельсовета с годовым фондом оплаты труда в сумме 795036,00 руб. 

(КБК 303 0113 9990014710 121) и страховыми взносами в сумме 240100,87 

(КБК 303 0113 9990014710 129)

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Fлава сельсовета М.В.Захарьева



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

^.01.2025 г. пос. Сибиский № __2_-р

В целях реализации статьи 136 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, распоряжения Правительства Алтайского края от 18.12.2024 № 
576-р, распоряжения администрации Первомайского от 20.12.2024. № 737-р 
"Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание 
органов местного самоуправления"

1. Утвердить норматив формирования расходов на содержание местного 
самоуправления администрации Сибирского сельсовета на 2025 год в 
размере 63,95 % от налоговых и неналоговых доходов.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.



АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
|

/ л - м ш ?
г. Новоалтайск '

4~г

В целях реализации статьи 136 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации применяемой к консолидированному бюджету района и 
распоряжения Правительства Алтайского края от 18.12.2024 № 576-р.

1. Утвердить нормативы формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления сельских поселений Первомайского 
района на 2025 год (прилагаются).

Глава районау яз V
| («С^И Й ВЛ А К М  j
\ и  д о зд д о сен и ? .,

Ю.А. Фролова

Евсеенкова Е.А. 
223  46

)
2

УТВЕРЖДЕНЫ 
распоряжением администрации 
Первомайского района

НОРМАТИВЫ
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

сельских поселений Первомайского района на 2025 год

№
п/п

Наименование сельского поселения Норматив (%) от 
налоговых и 

неналоговых доходов
1 Акуловский 88,52
2 Баюновоключевский 39,07
3 Березовский 27,93
4 Бобровский 47,32
5 Боровихинский 60,57
б Жилинский 99,86
7 Журавлихинский 151,66
8 Зудиловский 58,75
9 Логовской 61,67
10 Первомайский 32,02
11 Повалихинский 116,10
12 Рассказихинский 198,31
13 Санниковский 8,88
14 Северный 223,05
15 Сибирский 63,95
16 Солнечный 109,82
17 Сорочелоговской 80,41









Адрес учредителя: 658075, Алтайский край, 

Первомайский район, п. Сибирский, улица Советская, дом 1.

8-91 j 231 1663- ответственный секретарь Редакционного Совета 
Свирская Ольга Ивановна 

Тираж 5 экз.

Распространяется бесплатно.


